 con le suddette Deliberazioni venivano dati indirizzi allo scrivente per l’adozione di tutti gli atti 

consequenziali per l’affidamento immediato delle opere; 

RILEVATO CHE: 

 l’importo complessivo dell’appalto dei “Lavori di riqualificazione estetica e funzionale di 

Piazza Le Boffe” è di € 214.048,07 (euro duecentoquattordicimilaquarantotto/07), I.V.A. 

esclusa, di cui € 201.997,22 (euro duecentounomilanovecentonovantasette/22) quale base 

d’asta; €  12.050,85 (euro dodicimilacinquanta/85), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso; ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/2016, i costi della manodopera, 

compresi nella base d’asta, sono pari ad € 66.508,91 (euro sessantaseimilacinquecentotto/91); 

 l’importo complessivo dell’appalto dei “Lavori di riqualificazione estetica e funzionale di 

Piazza San Nicola” è di € 233.048,49 (euro duecentotrentatremilaquarantotto/49), I.V.A. 

esclusa, di cui € 217.405,81 (euro duecentodiciasettemilaquattrocentocinque/81) quale base 

d’asta; € 15.642,68 (euro quindicimilaseicentoquarantadue/68), I.V.A. esclusa, per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso; ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/2016, i costi della 

manodopera, compresi nella base d’asta, sono pari ad € 52.976,96 (euro 

cinquantaduemilanovecentosettantasei/96); 

 l’importo complessivo dell’appalto dei lavori per la “Realizzazione area di parcheggio a 

servizio degli automezzi utilizzati per la raccolta RR.SS.” è di € 180.858,25 (euro 

centottantamilaottocentocinquantotto/25), I.V.A. esclusa, di cui € 170.858,25 (euro 

centosettantamilaottocentocinquantotto/25) quale base d’asta; € 10.000 (euro diecimila/00), 

I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; ai sensi dell’art. 23, comma 16, 

D.Lgs. 50/2016, i costi della manodopera, compresi nella base d’asta, sono pari ad € 31.687,38